CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO BRANCO.
ATA DA 12ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2016 - REALIZADA NO DIA 02 DE MAIO.

Presidente: Charles Ricardo Petermann - Vereadores presentes: Arnildo Ivo Priebe,
Charles Ricardo Petermann, Emir Emílio Lange, Ezequiel Gustavo Diehl, Flávio Antônio
Fardin, Jaques Daniel Auler, Leandro Rogério Bredow, Luiz Paulo Piassini e Paulo Vilnei
Trindade Unfer. Ás vinte e uma horas o Senhor Presidente invocou a proteção de Deus e
iniciou os trabalhos. PAUTA: Projeto de Lei Número 024/2016 – QUE – Autoriza a
abertura de CRÉDITO ESPECIAL por REDUÇÃO e dá Outras Providências. O Projeto de
Lei Número 024/2016, foi colocado em 3ª discussão. Projeto de Lei Número 025/2016 –
QUE – Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar Permissão de Uso de
Equipamentos Agrícolas à Associação Prodesenvolvimento Comunitário de Linha São
Luiz- (APROCSL) e dá outras providências. O Projeto de Lei Número 025/2016, encontra-
se em análise nas Comissões Permanentes e foi colocado em 2ª discussão. Projeto de
Lei Número 027/2016 – QUE – Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar Permissão
de Uso de Equipamentos Agrícolas à Associação Prodesenvolvimento Comunitário de
Rincão Bonito- (APROCRB) e dá outras providências. O Projeto de Lei Número 027/2016,
encontra-se em análise nas Comissões Permanentes e foi colocado em 2ª discussão.
Projeto de Lei Número 028/2016 – QUE – Autoriza o Poder Executivo Municipal a
efetuar Permissão de Uso de Equipamentos Agrícolas à Associação Prodesenvolvimento
Comunitário de Linha São Pedro- (APROCLISPE) e dá outras providências. O Projeto de
Lei Número 028/2016, encontra-se em análise nas Comissões Permanentes e foi
colocado em 2ª discussão. ORDEM DO DIA: Projeto de Lei Número 024/2016 – QUE –
Autoriza a abertura de CRÉDITO ESPECIAL por REDUÇÃO e dá Outras Providências. O
Projeto de Lei Número 024/2016 recebeu pareceres favoráveis das Comissões
Permanentes do Legislativo, foi colocado em votação, ocasião que foi aprovado por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente Charles deu por encerrada a
reunião. A sessão foi presidida pelo vereador Charles Ricardo Petermann, secretariada
pelo vereador Paulo Vilnei Trindade Unfer, e assessorada pelo vereador Emir Emílio
Lange.